PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОСЕЛОК  МАГНИТНЫЙ»

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОСЕЛКА  МАГНИТНЫЙ

ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28 марта  2022 года № 6
О подготовке и проведении
пожароопасного сезона

в 2022 году на территории

поселка Магнитный

Железногорского района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69 «О пожарной безопасности», Законом Курской области от 04.01.2003 г. № 1-ЗКО «Об административных правонарушениях в Курской области» ст.63,Распоряжением губернатора Курской области от 21.02.2022 года № 54-рг ,в целях  обеспечения пожарной безопасности на территории поселка Магнитный  Железногорского района, в целях повышения противопожарной защищенности объектов экономики, жилого сектора и социально-значимых объектов в 2022 году:

                1. Утвердить «План первоочередных мероприятий по подготовке и проведению пожароопасного сезона 2022 года на территории поселка Магнитный Железногорского района» (Приложение № 1).

         2. Утвердить оперативный штаб по подготовке к пожароопасному  периоду, контролю за пожарной обстановкой и выполнением мероприятий по пожарной безопасности (Приложение № 2).

         3. Обеспечить оперативное взаимодействие при тушении пожаров между подразделениями противопожарной службы и службами жизнеобеспечения.

         4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

         5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава поселка Магнитный

Железногорского района                                                                       А.С.Талакин
Приложение № 1

к  распоряжению

от 28 марта  2022г.  № 6
План первоочередных мероприятий
по подготовке и проведению пожароопасного сезона 2022 года на территории
 поселка Магнитный  Железногорского района
	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	Организационные мероприятия

	1
	Организовать проведение заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности по вопросу подготовки к пожароопасному сезону 2022 года
	до 05.04.2022

года
	 Глава поселка Магнитный

	2.
	Провести уточнение и корректировку списков лиц, относящихся к «категории риска» (одинокие, престарелые, многодетные, злоупотребляющие алкоголем). Базу данных по спискам граждан «группы риска» предоставить в электронном виде ЕДДС района. Провести работу по персональному закреплению за гражданами «группы риска» внештатных пожарных инструкторов
	до 30.03.2022

года
	Администрация поселка Магнитный ,

совет профилактики

	3.
	Утвердить график  посещения граждан «группы риска» и многодетных семей
	до 30.03.2022 года
	Администрация п. Магнитный

	Практические мероприятия

	4.
	Уборка прилегающих территорий от сухой травы, сгораемого мусора и бытовых отходов
	до 15. 04. 2022 года
	Руководители организаций,

жители поселка

	5.
	Устройство и подновление защитных противопожарных полос на территориях, прилегающих к топливному складу, ж/д путям, газопроводам
	до 25.04.2022 года
	Руководители организаций

	6.
	Обновление указателей пожарных гидрантов
	до 10.04.2022 года
	Администрация п. Магнитный , руководители предприятий

	7.
	Прочистка спусковых отверстий и сливных трубок пожарных гидрантов
	до 10.04.2022 года
	Администрация п.Магнитный , руководители предприятий

	8.
	Проведение агитационно-разъяснительной работы среди населения по соблюдению правил пожарной безопасности  и административной ответственности за их нарушения
	в течении пожаро-

опасного сезона
	Администрация поселка Магнитный

	9.
	Провести проверку противопожарного состояния жилых домов с целью предупреждения пожаров по причине неисправности электрооборудования
	до 15.04.2022 года
	ООО

 « Магнитный»

	10.
	Провести работу по выявлению на территории муниципального образования нелегальных мигрантов и мест, где могут проживать лица без определенного места жительства
	постоянно
	МО УМВД России «Железногорский»   (по согласованию),            Администрация пос. Магнитный

	11.
	Принять меры по пресечению фактов самогоноварения и реализации его населению
	постоянно
	МО УМВД России «Железногорский»   (по согласованию)

      Приложение № 2

                                                                                        к распоряжению

                                                                                                        от  28.03.2022 г. № 6

                                                     СОСТАВ

оперативного штаба по подготовке к пожароопасному периоду на территории МО  «поселок Магнитный » в 2022 году
	    Талакин А.С.
	· Глава поселка Магнитный
  (руководитель оперативного штаба);

	  Члены оперативного штаба:

	     Сысоева Н.Г.
	– директор МКУ «Магнитный ЦДК»;

	 Комарова И.Л.

Владенко А.В.

Фетисова А.П.
	-и. о. зам. главы поселка Магнитный  Железногорского района;

–начальник МКУ «СХО Администарции поселка Магнитный»;

–председатель Собрания депутатов поселка Магнитный

н